97, s.6, h.25
110 Oğuz, Gülser, “61 Numaralı Şer’iyye Siciline Göre 17. Yüzyılda Edirneli Kadınların Giyim Kuşam
Kültürü”, Millifolklor, 2011) 110
111 Hanilçe, Murat, “Şer’iyye Sicillerine Göre XIX. Yüzyıl Başlarında Tokat’ta Giyim” Türkiyat
Araştırma Dergisi 429.
112H.1106-1107/M.1694-1695, KŞS, nr. 101 s.7, h.18 /H. 1102-1103/M.1690, KŞS, nr. 98, s.78, h.182
/H.1099/M.1688, KŞS, nr.95, s.34, h.122
113H.1106-1107/M.1694-1695 KŞS, nr. 101, s.7, h.18 / H. 1103-1104/M.1690-1692, KŞS, nr.100,
s.81, h.413

şahısa iyi, dindar, kendi halinde birisidir demeleri şahitlik yapmaları veya aksini

söyleyip bunda şahitlik yapmaları suçlu hakkındaki kararı doğrudan etkilemekteydi.

120 Bilgili, Rumeysa, Şer’iye Sicileri Işığında Kadın: Kayseri Örneği (1700-1720), (Yayınlanmamış
Yüksek Lisans Tezi ), (Nevşehir: Nevşehir Üniversitesi, 2012) 48.
121H. 1100/M. 1689, KŞS, nr. 96, s.3, h.30 / H.1100-1101/M.1689, KŞS, nr.97, s.52, h.102

122 H.1100/ M.1689 KŞS, nr. 96, s.3, h.30 /H.1106-1107/M. 1694-1695, KŞS, nr. 101, s.7, h.18
123 H.1108-1109/M.1696-1697 KŞS, nr.103, s.101, h.415 / H. 1100/M.1689, KŞS, nr. 96, s.3, h.30
124Ortaylı, İlber, Osmanlı’yı Yeniden Keşfetmek, (İstanbul: Timaş Yayınları, 2008) 38-39.
125 H. 1106-1107/M.1694-1695 KŞS, nr.101, s.14, h.47

gün önce mihrini ve yirmi beş bin akçenin on beş binini bana hibe etti bağışladı

bende kabul ettim. Kalan on bin akçenin dört bin akçesini ben ölünce cenaze işleri

için harca dedi ve bende dört bin akçeyi bu iş için harcadım ve geriye altı bin akçe

140 H.1100-1101/M.1689, KŞS, nr.97, s.43, h.164
141H. 1106-117/M. 1694-1695KŞS, nr.101, s. 27, h.113
142 H.1100-1101/M.1689 KŞS, nr. 97, s.15, h.71
143H.1102-1103/M.1690, KŞS, nr. 98, s.57, h.261

101, s.38, h.175
156Aktan, Hamza, “İslam Aile Hukuku”, Sosyo-Kültürel Değişim Sürecinde Türk Ailesi, C.2, (Ankara:
T.C. Başbakanlık Aile Araştırma Kurumu Yayınları, 1992)412.
157 Cin, Halil, Eski Hukukumuzda Boşanma, (Konya: Selçuk ÜniversitesiYayınları, 1988) 76-77.
158 H.1103-1104/M.1690-1692, KŞS, nr.100, s.38, h.167/H.1107-1108/M.1695-1696, KŞS, nr.102,
s..28, h.140

çocukları Gülfeda, Kahraman, Gülşade, Fatıma, Canfeda, Hasan, Abdülhalık’ın

ihtiyaçalarıiçin nafaka talebinde bulunmuştur.”171

“Macnun köyü sakinlerinden Şerife Aişe, kızlarım Şerife Hamide ve Şerife

Sakine’yi nafakasız bırakıp başka yere yerleşmiştir. Seyyid

166H.1103-1104/M.1690-1692, KŞS, nr.100, s.37, h.160/ H.1103-1104/M.1690-1692, KŞS, nr.100,
s.43, h.193
167 H.1107-1108/1695-1696, KŞS, nr.102, s.25, h.124
168 H.1107-1108/M.1695-1696, KŞS, nr.102, s.13, h.57
169 H.1106-1107/M.1695-1696, KŞS, nr.101, s.23, h.93
170 H.1106-1107/M.1695-1696, KŞS, nr.101, s.25, h.104
171 H.1107-1108/M.1695-1696, KŞS, nr.102, s.32, h-164

Bununla ilgili herhangi bir sınırlamanın söz konusu olmadığını

gördük. Ayrıca davanın konusu ne olursa olsun vekil tayin edilebilmektedir. Vekil

olarak tayin edilen kişi şahitlerin şehadetleri ile vekil olabilmekteydi.

222H.1000-1101/M.1689, KŞS, nr. 97, s.29, h.102
223H.1108-1109/M.1696-1697, KŞS, nr.103, s.9, h.25/ H.1108-1109/M.1696-1697, KŞS, nr.103, s.16,
h.46/ H.1108-1109/M.1696-1697, KŞS, nr.103, s.26, h.82 / H.1106-1107/M.1691695, KŞS, nr.101,
s.18, h.69

224 H.1100/M.1689, KŞS, nr.96, s.3, h.1
225 H.1102-1103/M.1690, KŞS, nr.98, s.16, h.61
226 H.1100/M.1689, KŞS, nr.96, s.14, h.24-1
227 H.1106-1107/M.1694-1695, KŞS, nr.101, s.14, h.42

halı ve keçeli yaz ve döşemeli ve dört ma‘kad, beş minder, üç döşek, üç uzun perde,

254 H.1100-1101/M.1689, KŞS, nr.97, s.13, h.53
255 H.1100/M.1689, KŞS, nr.96, s.28, h.-2/H.1100/M.1689, KŞS, nr.96, s.11, h.18-1
256 H.1102-1103/M.1690, KŞS, nr.98, s.34, h.142
257 H.1102-1103/M.1690, KŞS, nr.98, s.29, h.122
258 H1102-1103/M.1690, KŞS, nr.98, s.39, h.171

Ek 4: Çocukların babası vasi olmaya layık olmadğı için (vasilik şartlarını taşımadığı için)
yerine bu şartları taşıyan işinin görevlendirilmesiyle ilgili belge.

(H.1106-1107/M.1694-1695, KŞS, nr.101, s.26, h.111)

Ek 6: Şartlı boşanma, adam eşine bir daha içki içersem, döversem benden boşsun demiş ve
içki içip kadına zevciyet muamaelesinde bulunması üzerine kadının mhkemeye başvurmasıyla
ilgili belge.

(H.1106-1107/M.1694-1695, KŞS, nr. 101, s.38, h.175)